
муниципальное автономное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Новосибирский Институт Современного Образования»
(МАУ ДПО «НИСО»)

ПРИКАЗ

18.11.2022 №113
Новосибирск

О внесении изменений в приказ от 09.11.2022 
№ 103/1 «Об установлении количества баллов 
по каждому общеобразовательному предмету 
и классу, необходимого для участия в 
муниципальном этапе всероссийской олимпиады 
школьников в 2022/2023 учебном году»

В соответствии с п. 33 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утверждённого приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», во исполнение пункта 
6.2. приказа департамента образования мэрии города Новосибирска от 
12.10.2022 № 0878-од «О проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году в городе Новосибирске», 
в целях отбора лиц, проявивших выдающиеся способности на школьном 
этапе всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам «Математика» и «Информатика» в 2022/2023 учебном году, для 
участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 
(далее Олимпиада), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу от 09.11.2022 №103/1 «Об 
установлении количества баллов по каждому общеобразовательному 
предмету и классу, необходимого для участия в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году» 
следующие изменения:

1.1. Строку 6 «Информатика», графы 7, 8, 9, 10, 11 «Классы» таблицы 
«Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, 
необходимое для участия в муниципальном этапе Олимпиады» изложить в 
редакции «от 250».

1.2. Строку 13 «Математика» графы 7, 8, 9, 10 «Классы» таблицы 
«Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу,



2

необходимое для участия в муниципальном этапе Олимпиады» изложить в 
редакции «от 5», графу 11 - в редакции «от 4».

1.3. Из графы 7 «Классы» строки 10 «Итальянский язык» исключить 
значение «от 22».

2. Отделу организационной работы (начальник отдела Тарова Е. В.) 
проинформировать руководителей общеобразовательных организаций, 
участников школьного этапа Олимпиады и их родителей (законных 
представителей) о количестве баллов по каждому общеобразовательному 
предмету и классу, установленном для участия в муниципальном этапе 
Олимпиады.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 
Самохину О. В.

Директор М. Е. Давыдов

Тарова Е. В. 
3110808


